

ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 27
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ
ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 5 АВГУСТ 2026 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11.00 ч.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Добър ден, колеги. Откривам заседанието на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет. Имаме кворум. На заседанието присъстват 8 членове от 9, може да започнем работа. (Чува се: Девет.) Девет ли сме? Вече сме 9, да. Всички членове на Прокурорската колегия присъстват.

По дневния ред никакви предложения?

Господин Дамянов, заповядайте!

ОГНЯН ДАМЯНОВ: От името на КАК оттеглям точка първа и втора от дневния ред.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Изказвания по предложението на господин Дамянов? Няма. Тогава да пристъпим към работа, колеги.

Който е съгласен с предложения дневен ред без първа и втора точка, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приема се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

На основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ОТТЕГЛЯ т. 1 и т. 2 от дневния ред.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Ако позволите, тъй като г-н Дамянов не е в залата, да докладвам аз точките на Комисията по атестирането и конкурсите към Прокурорската колегия.

Трета точка, колеги, е във връзка с предложение за поощряване на Ивайло Василев Иванов – прокурор в Районна прокуратура-Кюстендил. Предлагаме следното решение:

Първо: Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Ивайло Василев Иванов - прокурор в Районна прокуратура - Кюстендил, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ и парична награда в размер на 770 (седемстотин и седемдесет) евро, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Второ: Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец септември 2026 г.

И трето: Решението по точка първа да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

Във връзка с тази точка е и следващата, която ще докладвам. Тя е четвърта точка: Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Ивайло Василев Иванов от заеманата длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура - Кюстендил, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 25.08.2026 г.

Колеги, изказвания по тези две точки 3 и 4? Не виждам желаещи. Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка – анблок т. 3 и т. 4)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Ивайло Василев Иванов - прокурор в Районна прокуратура - Кюстендил, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ и парична награда в размер на 770 (седемстотин и седемдесет) евро, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

3.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец септември 2026 г.

3.3. Решението по т. 3.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Ивайло Василев Иванов от заеманата длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура - Кюстендил, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 25.08.2026 г.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Следващата точка 5, колеги, е във връзка с Решение № 7865 от 13.07.2026 г. по административно дело № 2579/2026 г. по описа на Върховния административен съд. Предлагаме следното решение: Отлага, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, произнасянето по заявлението на Любомир Цанков Русев – прокурор в Софийска градска прокуратура, за повишаване в длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

Изказвания по тази точка? Не виждам желаещи. Който е съгласен с предложени диспозитив, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приема се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

5. ОТНОСНО: Решение № 7865 от 13.07.2026 г. по административно дело № 2579/2026 г. по описа на Върховния административен съд

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОТЛАГА, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, произнасянето по заявлението на Любомир Цанков Русев – прокурор в Софийска градска прокуратура, за повишаване в длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Следващата точка 6 е във връзка с извънредно атестиране на Ивайло Володиев Илиев - прокурор в Окръжна прокуратура - Кюстендил. Предлагаме следното решение:

Първо: Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ивайло Володиев Илиев - прокурор в Окръжна прокуратура - Кюстендил.

И втора точка: Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „много добра“ на Ивайло Володиев Илиев - прокурор в Окръжна прокуратура – Кюстендил.

Изказвания по тази точка? Не виждам желаещи. Който е съгласен с двата диспозитива, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приема се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

6.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ивайло Володиев Илиев - прокурор в Окръжна прокуратура - Кюстендил.

6.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ,

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Ивайло Володиев Илиев - прокурор в Окръжна прокуратура – Кюстендил.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Следващата точка е също извънредно атестиране на Емил Иванов Павлов – прокурор в Окръжна прокуратура-Кюстендил. Предлагаме следните диспозитиви:

Първо: Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Емил Иванов Павлов - прокурор в Окръжна прокуратура - Кюстендил.

И второ: Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „много добра" на Емил Иванов Павлов - прокурор в Окръжна прокуратура – Кюстендил.

Изказвания по тази точка, колеги? Не виждам желаещи. Който е съгласен с предложените два диспозитива, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приема се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Емил Иванов Павлов - прокурор в Окръжна прокуратура - Кюстендил.

7.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Емил Иванов Павлов - прокурор в Окръжна прокуратура – Кюстендил.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Следващата точка е във връзка с предложение на административния ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура-Бургас за повишаване на Виолета

Здравкова Ангелова – прокурор в Районна прокуратура-Бургас, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“. Предлагаме следното решение:

Първо: Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Виолета Здравкова Ангелова - прокурор в Районна прокуратура - Бургас, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на Висшия съдебен съвет за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

И вторият диспозитив: Решението по първа точка, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Виолета Здравкова Ангелова - прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

Изказвания по тази точка, колеги? Не виждам желаещи. Който е съгласен с предложените два диспозитива, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приема се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

8.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Виолета Здравкова Ангелова - прокурор в Районна прокуратура - Бургас, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

8.2. Решението по т.8.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Виолета Здравкова Ангелова - прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

СТЕФАН ПЕТРОВ: И последната точка от дневния ни ред е във връзка с предложение от Марина Иванова Лачева-Николова – следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, за повишаване на място в по-горен ранг „следовател в НСлС“. Предлагаме следните диспозитиви:

Първо: Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Марина Иванова Лачева-Николова - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, на място в по-горен ранг „следовател в НСлС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на Висшия съдебен съвет, считано от датата на вземане на решението.

Второ: Решението по първата точка, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Марина Иванова Лачева-Николова - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

Изказвания по тази точка, колеги? Не виждам желаещи. Който е съгласен с двата диспозитива, моля да гласува. (брои гласовете) Девет „за“. Приема се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Марина

Иванова Лачева-Николова - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, на място в по-горен ранг „следовател в НСлС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

9.2. Решението по т.9.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Марина Иванова Лачева-Николова - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

СТЕФАН ПЕТРОВ: С това изчерпахме дневния ред. Закривам заседанието на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет. Пожелавам Ви много здраве и успешен ден!

Закриване на заседанието – 11.10 ч.

Стенограф:

Зоя Костова

(Изготвен на 06.08.2026 г.)

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ:

СТЕФАН ПЕТРОВ

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.

Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 07.08.2026 г.